
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

П Р И К А З 
27.02.2015 г. № 144 

г. Майкоп 

О результатах аттестации 
педагогических работников в целях 
установления квалификационной категории 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организации, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и 
науки Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических 
работников с целью установления квалификационной категории» от 
17.02.2015 г. № 100 и на основании решения аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Адыгея (протокол № 2 от 
27.02.2015 г.) 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам (приложение 2). 

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 
образования» (Милосердиной JI.A.) до 05.03.2015: 

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических 
работников в банк данных по аттестации педагогических работников; 

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования 
и науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная 
служба системы образования". 

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя 
Министра образования и науки Н.И. Кабанову. 

Министр А.Ш. Хуажева 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
от 27.02.2015 № 144 

Список 
педагогических работников образовательных организаций Республики 

Адыгея, которым установлена высшая квалификационная категория 

№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная организация, 
муниципальное образование 

Должность Предмет 

1. Хацац Галимет 
Альбечевна 

ГКОУ РА «АРОШИ I, 
II, III и IV видов» 

учитель русский ЯЗЫК И 

литература 
2. Буракова Елена 

Викторовна 
ГКОУ РА «АРОШИ I, 
II, III и IV видов» 

учитель география 

3. Манько Любовь 
Александровна 

МБОУ СОШ № 9 
г. Майкопа 

учитель начальные 
классы 

4. Бражникова 
Анна Олеговна 

МБОУ СОШ № 10 
г. Майкопа 

учитель начальные 
классы 

5. Мирная 
Светлана 
Владимировна 

МБОУ СОШ № 15 
г. Майкопа 

учитель музыка 

6. Беляшова Инга 
Владимировна 

МБОУ «Гимназия № 
22» г. Майкопа 

учитель начальные 
классы 

7. Петриенко Ольга 
Михайловна 

МБОУ «Гимназия № 
22» г. Майкопа 

учитель МХК и ОРКСЭ 

8. Селедцова 
Галина 
Витальевна 

МБОУ «Лицей № 35» г. 
Майкопа 

учитель русский язык и 
литература 

9. Хавшабо Елена 
Ивановна 

МБДОУ № 29 
г. Майкопа 

воспитатель -

10. Игнатович Елена 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 1 
Майкопского района 

учитель математика 

11. Петров Сергей 
Михайлович 

МБОУ СОШ № 1 
Майкопского района 

учитель математика 

12. Туз Любовь 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 8 
Майкопского района 

учитель математика 

13. Кнутовицкая 
Светлана 
Геннадьевна 

МБДОУ № 2 
Майкопского района 

воспитатель 

14. Кравец Елена 
Викторовна 

МБДОУ № 2 
Майкопского района 

воспитатель -

15. Володченко 
Елена Петровна 

МБДОУ № 29 
Майкопского района 

воспитатель -

16. Штрахунова 
Марина 
Петровна 

МБОУ СОШ № 1 
Гиагинского район 

учитель английский 
язык 

17. Панова Ольга 
Леонидовна 

МБОУ СОШ № 3 
Гиагинского район 

учитель биология и 
химия 

18. Пустоветова 
Светлана 

МБОУ СОШ № 6 
Гиагинского район 

учитель физкультура 



Арнольдовна 
19. Вартазарян Элла 

Мосесовна 
МБДОУ «Тополек» 
Гиагинского район 

музыкальный 
руководитель 

-

20. Меретукова 
Замира Алиевна 

МБОУ СОШ № 1 
Шовгеновского района 

учитель начальные 
классы 

21. Меретукова 
Аминат 
Ильясовна 

МБОУ СОШ № 1 
Шовгеновского района 

учитель история и 
общественные 
дисциплины 

22. Гишева Эмила 
Меджидовна 

МБОУ СОШ № 1 
Шовгеновского района 

учитель русский язык и 
литература 

23. Дауров Довлет 
Схатбиевич 

МБОУ СОШ № 1 
Шовгеновского района 

учитель физкультура 

24. Кохужева 
Нафисет 
Султановна 

МБОУ СОШ № 3 
Шовгеновского района 

учитель русский язык и 
литература 

25. Кагазежева 
Сарет 
Схатбиевна 

МБОУ СОШ № 3 
Шовгеновского района 

учитель адыгейский 
язык и 
литература 

26. Бгуашев 
Батмирза 
Туркубиевич 

МБОУ СОШ № 3 
Шовгеновского района 

учитель математика 

27. Нагоева 
Светлана 
Амбиевна 

МБОУ СОШ № 3 
Шовгеновского района 

преподаватель -
организатор ОБЖ 

28. Кохужева 
Сурьет 
Хусейновна 

МБОУ СОШ № 6 
Шовгеновского района 

учитель русский язык и 
литература 

29. Бирамова 
Нафисет 
Османовна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

воспитатель 

30. Шорова Мариет 
Мухарбиевна 

МБОУ СОШ № 5 
Кошехабльского района 

учитель русский язык и 
литература 

31. Дышекова 
Джанчир 
Магометовна 

МБОУ СОШ № 5 
Кошехабльского района 

учитель физика 

32. Богус Сулима 
Абубакировна 

МБОУ СОШ № 9 
Кошехабльского района 

учитель адыгейский 
язык и 
литература 

33. Хамдохова 
Фатима 
Схатбиевна 

МБОУ СОШ 9 
Кошехабльского района 

учитель адыгейский 
язык и 
литература 

34. Макагоренко 
Ольга 
Дмитриевна 

МБОУ СОШ 9 
Кошехабльского района 

учитель начальные 
классы 

35. Берзегов Руслан 
Асланович 

МБОУ ДОД ДЮСШ 
Кошехабльского района 

тренер-
преподаватель 

36. Кунова Сара 
Нурбиевна 

МБДОУ № 4 
Кошехабльского района 

старший 
воспитатель 

-

37. Бжецева Мариет 
Юрьевна 

МБДОУ № 8 
Кошехабльского района 

воспитатель -



38. Набокова Зара 
Мухаджировна 

МБДОУ № 12 
Кошехабльского района 

воспитатель -

39. Галагуцкая 
Ирина 
Викторовна 

МБДОУ № 14 
Кошехабльского района 

воспитатель 

40. Барова Зарима 
Сафарбиевна 

МБОУ СОШ № 2 
Красногвардейского 
района 

учитель адыгейский 
язык и 
литература 

41. Измайлова 
Нафсет 
Ахмедовна 

МБОУ СОШ № 2 
г. Адыгейска 

учитель биология 

42. Фесенко 
Надежда 
Васильевна 

МБОУ СОШ № 6 г. 
Тахтамукайского района 

учитель начальные 
классы 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
от 27.02.2015 № 144 

Список 
педагогических работников образовательных организаций Республики 

Адыгея, которым установлена первая квалификационная категория 

№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1. Кушхова Фатима 
Нурбиевна 

ГКОУРА «АРОШИ I, 
II, III и IV видов» 

воспитатель -

2. Байнова 
Алевтина 
Викторовна 

ГКОУРА «АРОШИ I, 
II, III и IV видов» 

учитель начальные 
классов 

3. Пустовая 
Людмила 
Ивановна 

МБОУ СОШ № 3 
г. Майкопа 

учитель начальные 
классы 

4. Пересыпко 
Жанна 
Киркоровна 

МБОУ СОШ № 7 
г. Майкопа 

учитель история и 
обществознание 

5. Плющакова 
Елена 
Владимировна 

МБОУ СОШ № 7 г. 
Майкопа 

учитель биология 

6. Сысоева Лариса 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 11 г. 
Майкопа 

учитель физкультура 

7. Носикова Елена 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 18 г. 
Майкопа 

учитель начальные 
классы 

8. Гусейнова 
Замира 
Ильясовна 

МБОУ СОШ № 15 г. 
Майкопа 

учитель начальные 
классы 

9. Башкатова 
Ирина 
Викторовна 

МБОУ «Лицей № 19» 
г. Майкопа 

учитель начальные 
классы 

10. Шукова Татьяна 
Леонидовна 

МБОУ ООШ № 20 г. 
Майкопа 

учитель математика 

11. Калашникова 
Ольга 
Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 
22» г. Майкопа 

учитель математика 

12. Авдиенко Елена 
Александровна 

МБДОУ № 55 
г. Майкопа 

воспитатель -

13. Мандрик Тамара 
Анатольевна 

МБДОУ № 55 
г. Майкопа 

воспитатель -

14. Шевченко 
Любовь 
Евгеньевна 

МБДОУ № 55 
г. Майкоап 

воспитатель 

15. Бурлуцкая Ольга 
Александровна 

МБСКОУ (VII, VIII 
видов) № 18 
г. Майкопа 

воспитатель 



16. Жабинская 
Светлана 
Александровна 

МБОУ ДОД ДШИ № 6 
г. Майкоа 

преподаватель 

17. Касьянова 
Наталья 
Васильевна 

МБОУ ДОД ДШИ № 6 
г. Майкопа 

концертмейстер 

18. Чамокова Сайда 
Каплановна 

МБОУ ДОД ДШИ № 6 
г. Майкопа 

концертмейстер 

19. Абалонская 
Ольга 
Анатольевна 

МБОУ СОШ № 1 
Гиагинского района 

учитель химия 

20. Байрышова 
Наталья 
Александровна 

МБДОУ «Тополёк» 
Гиагинского района 

воспитатель 

21. Ачмиз Лариса 
Нальбиевна 

МБОУ СОШ № 1 
Шовгеновского района 

учитель русский язык и 
литература 

22. Меретукова 
Зарьет 
Болетовна 

МБОУ СОШ № 3 
Шовгеновского района 

учитель русский язык и 
литература 

23. Шхачемукова 
Зарина 
Дольчериевна 

МБОУ СОШ № 3 
Шовгеновского района 

учитель адыгейский 
язык и 
литература 

24. Кайтмесова 
Хариет 
Сафербиевна 

МБОУ СОШ № 3 
Шовгеновского района 

учитель химия 

25. Кагазежева 
Любовь 
Карповна 

МБОУ СОШ № 3 
Шовгеновского района 

учитель ИЗО и черчение 

26. Кайтмесов 
Азамат Юрьевич 

МБОУ СОШ № 3 
Шовгеновского района 

учитель физкультура 

27. Цеева Рузана 
Заурбечевна 

МБОУ СОШ № 4 
Шовгеновского района 

учитель начальные 
классы 

28. Магамедова 
Лариса Касеевна 

МБОУ СОШ № 11 
Шовгеновского района 

учитель начальные 
классы 

29. Зезарахова 
Сафьят 
Батырбиевна 

МБДОУ№1 
Шовгеновского района 

инструктор по 
физвоспитанию 

30. Начева Сафият 
Ахмедовна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

воспитатель -

31. Сетова Людмила 
Пушевна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

воспитатель -

32. Бибалова 
Людмила 
Юнусовна 

МБДОУ № 4 
Шовгеновского района 

инструктор по 
физвоспитанию 

33. Ченишхова 
Шиготыж 
Меджидовна 

МБОУ СОШ № 3 
Кошехабльского района 

учитель математика 

34. Меретукова 
Саниет Юрьевна 

МБОУ СОШ № 9 
Кошехабльского района 

учитель начальные 
классы 

35. Арутюнян Роза 
Левоновна 

МБОУ СОШ № 9 
Кошехабльского района 

учитель химия 



36. Кружалова 
Наталья 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 9 
Кошехабльского района 

учитель математика 

37. Середа Игорь 
Михайлович 

МБОУ СОШ № 9 
Кошехабльского района 

учитель информатика и 
физика 

38. Аветисян Зарина 
Валерьевна 

МБОУ ООШ № 12 
Кошехабльского района 

педагог-психолог -

39. Хоконов 
Аскербий 
Махмудович 

МБОУ ДОД ДЮСШ 
Кошехабльского района 

инструктор-
методист 

40. Вакажев Заур 
Русланович 

МБОУ ДОД ДЮСШ 
Кошехабльского района 

тренер-
преподаватель 

41. Батырбиев 
Казбек 
Заурбиевич 

МБОУ ДОД ДЮСШ 
Кошехабльского района 

тренер-
преподаватель 

42. Литвинова 
Ирина 
Владиировна 

МБДОУ № 10 
Кошехабльского района 

воспитатель 

43. Баронова 
Наталья 
Александровна 

МБОУ СОШ № 2 
Красногвардейского 
района 

учитель начальные 
классы 

44. Филоненко 
Алексей 
Алексеевич 

МБОУ СОШ № 6 
Красногвардейского 
района 

учитель физкультура 

45. Мешлок Хариет 
Шхамизовна 

МБОУ СОШ № 3 
Теучежского района 

учитель начальные 
классы 

46. Яхутль Жана 
Сальбиевна 

МБОУ СОШ № 8 
Теучежского района 

учитель общественные 
дисциплины 

47. Коблева Мариет 
Нурбиевна 

МБОУ СОШ № 1 
Тахтамукайского 
района 

учитель биология 

48. Хуако Марьят 
Аскербиевна 

МБОУ СОШ № 1 
Тахтамукайского 
района 

учитель начальные 
классы 

49. Нагиева 
Малайчет 
Ерестемовна 

МБОУ СОШ № 5 
Тахтамукайского 
района 

учитель начальные 
классы 

50. Кузьминская 
Елена Игоревна 

МБОУ СОШ № 5 
Тахтамукайского 
района 

учитель информатика 

51. Уджуху Разиет 
Рамазановна 

МБОУ СОШ № 7 
Тахтамукайского 
района 

учитель начальные 
классы 

52. Хагурова 
Муслимет 
Джантемировна 

МБОУ СОШ № 7 
Тахтамукайского 
района 

учитель начальные 
классы 

53. Репина Оксана 
Ильинична 

МБОУ СОШ № 14 
Тахтамукайского 
района 

учитель начальные 
классы 



54. Совмиз Мариет 
Махмудовна 

МБОУ СОШ № 25 
Тахтамукайского 
района 

педагог-психолог 

55. Тес Фатима 
Шабановна 

МБОУ ДОД ДШИ 
Тахтамукайского 
района 

преподаватель 

56. Хатит Сусанна 
Адамовна 

МБОУ ДОД ДШИ 
Тахтамукайского 
района 

преподаватель 

57. Дербок Рима 
Биболетовна 

ГКОУ РА «В(С)ОШ № 
2» 

учитель история и 
обществознание 

58. Конюхова Ирина 
Юрьевна 

ГБПОУ РА «АРКИ» преподаватель 

59. Москалева 
Наталья 
Юрьевна 

ГБПОУ РА «АРКИ» преподаватель 

60. Причепа 
Василий 
Васильевич 

ГБПОУ РА АРКИ преподаватель флейта 


